
ID. DOCUMENTO rpsnopkXXS Página: 1 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 26-02-2026 20:03:17

rpsnopkXXS

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      

 

Resolución de 26 de febrero de 2026, de Vicerrector de Política Científica, por la que se hace pública la relación 

definitiva de concesión para la convocatoria de contratos predoctorales para la formación de personal 

investigador en el marco del plan propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo Plus. Modalidad 

Formación de Personal Investigador (FPI) 

 

En virtud de la Resolución de 04/07/2025, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se establecen las 

bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales para personal investigador en formación en el marco 

del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo Plus, de conformidad con el artículo 11.b de la 

convocatoria, la Comisión de Investigación de la UCLM ha elevado la propuesta de resolución definitiva de 

candidatos seleccionados. 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con el artículo 11.c de la 
convocatoria, 

 
HE RESUELTO: 

 
Hacer pública, en el Anexo I, la relación definitiva de candidatos seleccionados y suplentes con indicación de la 

puntuación obtenida. 

 

Según recoge el artículo 12.b. de la convocatoria, la formalización de los contratos y su incorporación a los 

Departamentos, Institutos/Centros de Investigación, o Unidades Asociadas de adscripción, se realizará en la fecha 

indicada en la resolución definitiva de concesión. A este respecto se ha establecido que la fecha de incorporación 

sea el 16 de marzo de 2026. 

Si la persona adjudicataria no se presentara a la firma del contrato el día señalado o no se incorpora al 

Departamento, Instituto/Centro de Investigación, o Unidad Asociada de adscripción, se entenderá que renuncia a 

su contrato. 

En casos excepcionales y debidamente justificados, el Vicerrector de Política Científica podrá autorizar el 

aplazamiento de la incorporación. Se tendrá que solicitar por registro electrónico en el plazo máximo de 5 días 

hábiles a contar desde la publicación de esta resolución. 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo ante la Sección de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal de Instancia de Ciudad Real, sede del 

órgano autor del acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación de la misma. 

 

No obstante, el interesado podrá optar por interponer contra esta resolución recurso potestativo de reposición, en 

el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su notificación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo 

caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga 

resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de conformidad con lo establecido en los Arts. 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 
Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada.  

El Vicerrector de Política Científica 

Ricardo Cuevas Campos 
 
 



ID. DOCUMENTO rpsnopkXXS Página: 2 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 26-02-2026 20:03:17

rpsnopkXXS

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      

 
 

Anexo I. Relación definitiva de candidatos seleccionados y suplentes con indicación de la puntuación obtenida en 
la convocatoria de contratos predoctorales para personal investigador en formación en el marco del Plan Propio de 
I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo Plus. Modalidad FPI 

 
 

 

ÁREA CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

ID SOLICITUD TOTAL ORDEN ESTADO 

75034 90,28 1 SELECCIONADO/A 

74972 86,7612 2 SELECCIONADO/A 

74711 85,1067 3 SELECCIONADO/A 

74744 82,3021 4 SELECCIONADO/A 

74736 77,8077 5 SELECCIONADO/A 

74898 77,5869 6 SUPLENTE 

75023 77,5569 7 SUPLENTE 

74901 76,8687 8 SUPLENTE 

74975 76,4899 9 SUPLENTE 

75171 75,5416 10 SUPLENTE 

74996 75,4539 11 SUPLENTE 

74806 75,2609 12 SUPLENTE 

75030 75,0927 13 SUPLENTE 

74964 74,5827 14 SUPLENTE 

74916 74,3077 15 SUPLENTE 

74733 74,1439 16 SUPLENTE 

74837 73,0793 17 SUPLENTE 

74823 72,8409 18 SUPLENTE 

74941 72,6777 19 SUPLENTE 

74992 72,2189 20 SUPLENTE 

74751 69,2149 21 SUPLENTE 

74718 67,2899 22 SUPLENTE 

75106 67,2871 23 SUPLENTE 

75018 66,9609 24 SUPLENTE 

75103 65,9427 25 SUPLENTE 

75172 65,8213 26 SUPLENTE 

74800 63,5519 27 SUPLENTE 

 

  



ID. DOCUMENTO rpsnopkXXS Página: 3 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 26-02-2026 20:03:17

rpsnopkXXS

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      

 

 

ÁREA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

ID SOLICITUD TOTAL ORDEN ESTADO 

74893 83,337 1 SELECCIONADO/A 

74805 82,2968 2 SELECCIONADO/A 

75051 81,4412 3 SELECCIONADO/A 

74980 81,0304 4 SELECCIONADO/A 

74983 80,9587 5 SELECCIONADO/A 

75078 79,855 6 SUPLENTE 

74935 79,211 7 SUPLENTE 

75072 78,583 8 SUPLENTE 

74794 78,4556 9 SUPLENTE 

74776 77,3393 10 SUPLENTE 

74909 77,1518 11 SUPLENTE 

74808 76,9808 12 SUPLENTE 

75118 76,6386 13 SUPLENTE 

74712 76,0093 14 SUPLENTE 

74967 75,871 15 SUPLENTE 

74953 75,4147 16 SUPLENTE 

74730 73,9793 17 SUPLENTE 

74931 73,865 18 SUPLENTE 

75120 73,8548 19 SUPLENTE 

74768 73,7454 20 SUPLENTE 

74779 72,4765 21 SUPLENTE 

74762 71,0998 22 SUPLENTE 

74862 70,9296 23 SUPLENTE 

74987 70,4867 24 SUPLENTE 

74850 68,8365 25 SUPLENTE 

75010 65,9645 26 SUPLENTE 

 

  



ID. DOCUMENTO rpsnopkXXS Página: 4 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 26-02-2026 20:03:17

rpsnopkXXS

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      

 

 

ÁREA DE CIENCIAS 

ID SOLICITUD TOTAL ORDEN ESTADO 

74865 85,7308 1 SELECCIONADO/A 

74872 81,2831 2 SELECCIONADO/A 

74973 80,9682 3 SELECCIONADO/A 

75074 79,7015 4 SELECCIONADO/A 

74756 79,3224 5 SELECCIONADO/A 

74886 78,2696 6 SELECCIONADO/A 

75067 77,9916 7 SELECCIONADO/A 

75153 77,6254 8 SELECCIONADO/A 

75143 76,699 9 SUPLENTE 

74969 76,242 10 SUPLENTE 

74790 75,5511 11 SUPLENTE 

74838 74,8991 12 SUPLENTE 

74928 74,4937 13 SUPLENTE 

75075 73,8844 14 SUPLENTE 

74761 73,627 15 SUPLENTE 

75107 73,4354 16 SUPLENTE 

74989 73,3364 17 SUPLENTE 

74757 73,0847 18 SUPLENTE 

74820 72,7911 19 SUPLENTE 

75035 72,3844 20 SUPLENTE 

74829 71,9468 21 SUPLENTE 

74818 70,828 22 SUPLENTE 

75027 70,2704 23 SUPLENTE 

74716 69,9134 24 SUPLENTE 

75088 69,737 25 SUPLENTE 

74848 69,5655 26 SUPLENTE 

75003 68,9836 27 SUPLENTE 

74746 68,4844 28 SUPLENTE 

74934 68,4384 29 SUPLENTE 

75146 67,9859 30 SUPLENTE 

74830 67,8022 31 SUPLENTE 

74821 66,5435 32 SUPLENTE 

74717 66,247 33 SUPLENTE 

74715 65,7914 34 SUPLENTE 

74741 65,6855 35 SUPLENTE 

74710 65,224 36 SUPLENTE 

75006 64,6384 37 SUPLENTE 

75016 64,6095 38 SUPLENTE 

74719 64,1335 39 SUPLENTE 

75061 62,6902 40 SUPLENTE 

75145 60,8895 41 SUPLENTE 

74824 60,8094 42 SUPLENTE 

74726 58,4711 43 SUPLENTE 

74951 57,7069 44 SUPLENTE 

74745 54,6592 45 SUPLENTE 

 

 

 

 

 

 



ID. DOCUMENTO rpsnopkXXS Página: 5 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 26-02-2026 20:03:17

rpsnopkXXS

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      

 

ÁREA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

ID SOLICITUD TOTAL ORDEN ESTADO 

74936 81,2486 1 SELECCIONADO/A 

74877 80,672 2 SELECCIONADO/A 

74774 77,7146 3 SELECCIONADO/A 

74713 77,5766 4 SELECCIONADO/A 

74707 76,8064 5 SELECCIONADO/A 

75124 74,8864 6 SUPLENTE 

74869 74,7474 7 SUPLENTE 

74923 74,6786 8 SUPLENTE 

75064 74,1518 9 SUPLENTE 

74775 73,6024 10 SUPLENTE 

75094 73,4614 11 SUPLENTE 

75116 72,3204 12 SUPLENTE 

74749 72,0354 13 SUPLENTE 

75073 71,1454 14 SUPLENTE 

74963 71,0226 15 SUPLENTE 

74871 70,2474 16 SUPLENTE 

74738 69,9964 17 SUPLENTE 

74955 69,8394 18 SUPLENTE 

74737 69,5353 19 SUPLENTE 

75137 67,8606 20 SUPLENTE 

75032 67,8244 21 SUPLENTE 

75181 67,0853 22 SUPLENTE 

74861 67,0486 23 SUPLENTE 

74926 65,6854 24 SUPLENTE 

75136 65,5706 25 SUPLENTE 

75052 64,8928 26 SUPLENTE 

74947 63,6792 27 SUPLENTE 

75128 62,1514 28 SUPLENTE 

  



ID. DOCUMENTO rpsnopkXXS Página: 6 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

CUEVAS CAMPOS RICARDO 26-02-2026 20:03:17

rpsnopkXXS

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      

 

 

ÁREA DE ARTES Y HUMANIDADES 

ID SOLICITUD TOTAL ORDEN ESTADO 

74994 85,5951 1 SELECCIONADO/A 

75060 85,2828 2 SELECCIONADO/A 

74804 83,9268 3 SELECCIONADO/A 

75096 83,8526 4 SELECCIONADO/A 

75122 81,3916 5 SELECCIONADO/A 

74811 78,338 6 SUPLENTE 

75187 77,7668 7 SUPLENTE 

74828 77,5406 8 SUPLENTE 

75182 76,9956 9 SUPLENTE 

74991 76,5756 10 SUPLENTE 

74731 76,5083 11 SUPLENTE 

74945 76,3616 12 SUPLENTE 

75054 76,2768 13 SUPLENTE 

75098 75,178 14 SUPLENTE 

74760 74,9951 15 SUPLENTE 

74930 74,7342 16 SUPLENTE 

74728 73,9442 17 SUPLENTE 

74734 73,4357 18 SUPLENTE 

75132 73,2768 19 SUPLENTE 

75083 73,0361 20 SUPLENTE 

74777 71,4091 21 SUPLENTE 

75037 70,4508 22 SUPLENTE 

74706 60,3599 23 SUPLENTE 

 

DISCAPACIDAD 

ID SOLICITUD TOTAL ORDEN ESTADO 

74746 68,4844 1 SELECCIONADO/A 

 

 


		2026-02-26T20:03:28+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




